АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03 апреля 2017 года     № 30-р

«О запрете выхода на ледовое покрытие
водных объектов, расположенных на
территории муниципального образования
Мичуринское сельское поселение».

В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Правила охраны жизни людей на водных

объектах Ленинградской области», в связи с разрушением ледового покрытия водных

объектов, высокой вероятностью чрезвычайных ситуаций, связанных с провалом рыбаков-

любителей под лёд, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах

Мичуринского сельского поселения:

1. Запретить с 27 марта выход граждан на ледовое покрытие всех водных

объектов МО Мичуринское сельское поселение.

2. Запретить выезд транспортных средств на лед водоемов, находящихся на

территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий,

расположенных на территории поселения проводить разъяснительную работу

по вопросу безопасного поведения на льду водоёмов.

4. Заместителю главы администрации МО Мичуринское сельское поселение:

 - обеспечить изготовление и установку соответствующих знаков безопасности

на водных объектах в местах массового выхода людей на лед;

 - информировать жителей сельского поселения через информационные

стенды о правилах поведения на льду;

 - организовать взаимодействие с представителями ОМВД России по

Приозерскому району ленинградской области и ГО и ЧС администрации

муниципального образования Приозерский муниципальный район;

 - информировать отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

через единую дежурно-диспетчерскую службу, при обращении граждан в

администрацию о фактах отрыва льда с людьми.

5.  Опубликовать данное распоряжение в СМИ, разместить на официальном

сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское

поселение в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и на

информационных стендах.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Брехову Н.П.

Глава администрации

МО Мичуринское сельское поселение

И.В. Леликов

Исп. Мясин С.С.
Разослано: Дело-3, Прокуратура -1, СМИ-1, ГО и ЧС-1, ОМВД -1